
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.538  93Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2023

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CLAUDIANE SOARES DA SILVA ASSESSORA ESPECIAL III

PREF. MUN. BREVES/SEAD
171562-3

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMEN-

TO DO PPA.
03.091.1492.8730

CLEOGÊNIO COSTA FERREIRA ASS. ADMINISTRATIVO 0324027
  LAÍS NÓBREGA AIRES CAMPÊLO   DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚB./BREVES 5974702/ 1

  LUANA GARCIA LIMA   DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚB./NÚC.RÉG.BREVES 5968103/1

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BREVES GURUPÁ-ITATUPÃ, AFUÁ E CHAVES. 10/09 A 20/09/2023 10,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 985266
Portaria Nº 256/2023 - DA BELÉM, 05/09/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/975292 de 29/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias às servidoras abaixo 
relacionadas, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CÉLIA MARIA SILVA RAMOS ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/NÚC.REGIONAL DO MARAJÓ 5917327/ 2 PARTICIPAR DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 
DO PPA

03.091.1492.8730
  TAÍS SOARES VIEIRA FERRETTI DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚBLICA/BREVES 5974705/ 1

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BREVES MUANÁ, SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, CURRALINHO, BAGRE, PORTEL E MELGAÇO. 23/08 A 10/09/2023 18,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 985282
Portaria Nº 257/2023 - DA BELÉM, 05/09/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/975292 de 29/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias à servidora abaixo 
relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA./BD 57211852/ 1
PARTICIPAR DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 
DO PPA

03.091.1492.8730

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA. 26/08 A 29/08/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 985286
Portaria Nº 258/2023 - DA BELÉM, 05/09/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/975292 de 29/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias à 
servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

VERÔNICA FERREIRA NORONHA DE
BARROS DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚB./MUANÁ 5974695/ 1

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA
03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

MUANÁ SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, CURRALINHO, BAGRE, PORTEL E  MELGAÇO 26/08 A 11/09/2023 16,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 985290
Portaria Nº 210/2023 - DA BELÉM, 31/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/ 622281 de 30/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 5152909/ 1 REALIZAR VISITA TÉCNICA

03.091.1492.8633
ELIVAR LOBO ALVES MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN 57211744/ 1 CONDUZIR SERVIDORA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 07/06/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 985304
Portaria Nº 251/2023 - DA BELÉM, 05/09/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/975292 de 29/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.


